
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

15. 11.2024
от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская

3144
№

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 18 декабря 2023 г. № 3852 «Об отраслевой системе 
оплаты труда работников муниципальных учреждений, 

подведомственных управлению образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район»

На основании постановления Губернатора Краснодарского края от 
27 ноября 2008 г. № 1218 «О введении отраслевой системы оплаты труда 
работников государственных образовательных организаций и государственных 
учреждений образования Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 18 декабря 2023 г. № 3852 
«Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район» изменение, изложив подпункт 2.4.7 пункта 2.4 
раздела 2 в новой редакции:

«2.4.7. По занимаемым должностям работников культуры, искусства и 
кинематографии на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 121н,
Приказом № 570, Приказом № 251н, согласно приложению 18: 
отнесенным к ПКГ «Профессии рабочих культуры, 
искусства и кинематографии первого уровня» 
отнесенным к ПКГ «Профессии рабочих культуры, 
искусства и кинематографии второго уровня»:

6 квалификационный разряд
7 квалификационный разряд 

отнесенным к ПКГ «Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии среднего звена» 
отнесенным к ПКГ «Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии ведущего звена» 
отнесенным к ПКГ «Должности руководящего 
состава учреждений культуры, искусства и 
кинематографии»

».
2. Управлению образованием администрации муниципального

-  8446 рублей;

-  9794 рубля;
-  10088 рублей;
-  10391 рубль;

-  11893 рубля;

-  13909 рублей.



2

образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать 
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2024 г.



образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать 
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2024 г.

Глава муниципального образования 
Кущевский район И.А. Гузев


